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Indledning 

Kære spillere og forældre i ungdomsafdelingen.  

På de næste sider har vi forsøgt at samle de informationer, som vi finder er vigtige i dagligdagen. 

Du kan klikke fra site til site og således bruge siden som den er tiltænkt, - nemlig som opslagsværk. 

Skulle der mangle oplagte områder, beder vi dig rette henvendelse til en fra ungdomsudvalget, således at 

folderen hele tiden udvikler sig. 

Man kan selvfølgelig ikke beskrive alt, men følgende er nogle af de spørgsmål, som vi tit møder. 

 

God fornøjelse 

Ungdomsspilleudvalget 

 

Ungdomsudvalget 

Kort om udvalgets arbejde 

Udvalget mødes 6 ς 8 gange om året og drøfter her anliggender sammen med trænerne og sportschefen 

vedr. træningen, turneringer, klubarrangementer med meget mere. Der kræves ikke specielle 

badmintonmæssige forudsætninger for at deltage i arbejdet, og alle opgaver, som man påtager sig, er 

beskrevet, således at alle hurtigt kan danne sig et overblik over, hvad opgaven drejer sig om. 

 

Målsætning for ungdomsudvalgets arbejde. 

Alle ungdomsspillere oplever optimale udfordringer sportsligt, socialt og personligt i klubben.  

At spillerne oplever/opnår bevidsthed om, at der er stor sammenhæng mellem den succes, de oplever i 

badmintonklubben, i skolen og i kammeratskabsgruppen.  

Med andre ord, at den enkelte spiller bevidstgøres om, at sportslig succes afhænger af mange forskellige 

forhold, som indbyrdes skal fungere.  

At trivsel er en altafgørende forudsætning for sportslig udvikling. 
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At alle ungdomsspillere fastholder interessen for badminton på det niveau, som talentet rækker til.  

Dette gælder i særdeleshed også ved overgangen fra ungdomsspiller til seniorspiller. 

At fastholde og udvikle rekrutteringen af nye spillere i forhold til klubbens fortsatte 

talentudviklingskoncept. Her er det især vigtigt at få tilgang af spiller i aldersgruppen 5-8 år. 

På samme måde at iværksætte særskilte initiativer til fortsat at kunne rekruttere pigespillere på alle 

ungdomsårgange. 

 

Præsentation af UU-medlemmerne 

Se en oversigt over udvalgets medlemmer 

 

Indmeldelse i klubben 

Som ny spiller  henvender man sig til den årgangsansvarlige for den aldersgruppe, som ens barn tilhører. 

Videre kan man ringe til trænerne for det hold, som dækker årgangen, og endelig kan den administrative 

medarbejder på kontoret altid kontaktes.  

Se træningsholdene samt oversigten over trænere på hjemmesiden http://www.rbk.dk.  

Som øvet spiller, der ønsker at skifte klub, kontakter man enten en af ungdomstrænerne, eller den 

administrative medarbejder på kontoret, som hurtigt kan guide dig i forhold til dine ønsker.  

 

Træning samt oversigt over træningsholdene 

{ƻƳ Ƴŀƴ ƪŀƴ ƭŋǎŜ ǳƴŘŜǊ έaňƭǎŋǘƴƛƴƎ ŦƻǊ ǳƴƎŘƻƳέ ŜǊ ŘŜǘ Ŝǘ ƪƭŀǊǘ ǄƴǎƪŜ ŦƻǊ w.Y ŀǘ ƪǳƴƴŜ ǘƛƭōȅŘŜ ŘŜǘ 

bedste træningsmiljø i Jylland. Det betyder, at det altid skal være rart at komme i klubben og til træning, 

hvor alle er gode kammerater og parat til at hjælpe hinanden. 

Samtidig ønsker vi med dygtige og engagerede trænere, som alle har træneruddannelse at gøre alt, hvad 

der står i vores magt for, at den enkelte på træningsholdene kan træne seriøst og målrettet for at blive en 

bedre badmintonspiller, som udvikler sit spil.  

http://rbk.dk/shared/udvalg.aspx?id=usu
http://www.rbk.dk/
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Det er vigtigt for os, at man som spiller på et træningshold passer godt ind med de andre. Det være sig som 

tidligere nævnt både socialt, men bestemt også spillemæssigt, således at man hele tiden føler sig godt 

tilpas.  

Det er derfor ikke altid sådan, at spillere med samme alder træner sammen, netop for at tilgodese den 

enkelte spillers niveau og udviklingsmuligheder på længere sigt.  

Endelig er det vigtigt at gøre opmærksom på, at de forskellige træningshold ikke er statiske. De kan løbende 

ændres og forsøger således at tage højde for den udvikling, som sker blandt spillerne i løbet af sæsonen. 

Vi opfordrer altid spillerne til at tale med trænerne om evt. spørgsmål til træningsholdene, hvor man altid 

kan forvente opmærksomhed og et godt svar på det stillede spørgsmål. 

±ŜŘ ǎǘŀǊǘŜƴ ŀŦ ǎŋǎƻƴŜƴ ōƭƛǾŜǊ Ƴŀƴ ǎƻƳ ƳŜŘƭŜƳ ƪƻƴǘŀƪǘŜǘ Ǿƛŀ Ŝƴ ƳŀƛƭΣ ƻƎ ƘŜǊ έƛƴǾƛǘŜǊŜǎέ Ƴŀƴ ǘƛƭ ŀǘ ǎǇƛƭƭŜ Ǉň 

to eller flere træninger i løbet af ugen.  

Via mailen tilmelder man sig således og oplyser sin adresse, telefonnummer med mere og bekræfter 

endelig tilmeldingen. Herefter er man velkommen til at træne på det pågældende hold.  

Dette bevirker foruden, at alle kan se, hvem der er med på den pågældende træning, at det er nemt at 

kontakte spilleren efterfølgende, ligesom det i forhold til kontingent med videre giver sig selv. 

Se oversigt over de forskellige træningshold 

 

Præsentation af trænerne 

Billeder og telefonnumre/mailadresser samt hvilke hold/dage de træner kan. 

 

 

Individuelle stævner - Badmintonpeople 

På hjemmesiden findes der et link til Badmintonpeople (http://www.badmintonpeople.dk ), som er stedet 

hvor man kan tilmelde sig en lang række af stævner, som spilles i løbet af året. Hovedreglen er, at man kan 

tilmelde sig stævner, når der ikke er holdkampe i en weekend. Det betyder konkret, at der via 

Badmintonpeople ŜǊ ƳǳƭƛƎƘŜŘ ŦƻǊ ŀǘ ǘƛƭƳŜƭŘŜ ǎƛƎ ǎǘŋǾƴŜǊ ƛ ŘƛǎǎŜ έŦǊƛǿŜŜƪŜƴŘŜǊΦέ 

http://rbk.dk/ungdom/traeningstider.aspx
http://rbk.dk/shared/udvalg.aspx?id=utraenere
http://rbk.dk/ungdom/traeningstider.aspx
http://www.badmintonpeople.dk/
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For at kunne tilmelde sig via Badmintonpeople, skal spilleren først have oprettet en profil. Dette gøres ved 

at indtaste spillerens navn og e-mail adresse i højre siden af portalenΣ ƘǾƻǊ ŘŜǊ ǎǘňǊ έ¢ƛƭƳŜƭŘ ŘƛƎ 

ōŀŘƳƛƴǘƻƴǇŜƻǇƭŜ ƛŘŀƎΗέ. 

 

Efter tilmeldingen modtager du en mail i din indbakke, med et aktiveringslink til at oprette din profil. Følg 
linket, og opret et personligt password, som du herefter skal bruge, hver gang du logger på 
badmintonpeople. 

For at komme igang med Badmintonpeople skal du herefter indtaste din E-mail adresse og password i 
venstre side, og klikke på έlog indέΦ 

 

 

 

Som det første kan du udfylde lidt informationer om dig seƭǾ ǳƴŘŜǊ έaƛƴ ǇǊƻŦƛƭέΦ bňǊ Řǳ ŜǊ ŦŋǊŘƛƎ ǘǊȅƪƪŜǊ Řǳ 
Ǉň έDŜƳέΦ CƻǊ ŀǘ ōƭƛǾŜ ƻǇǊŜǘǘŜ ǎƻƳ ǎǇƛƭƭŜǊ ƛ wŀƴŘŜǊǎ .ŀŘƳƛƴǘƻƴ YƭǳōΣ ǎƪŀƭ Řǳ ŀƴǎǄƎŜ ƻƳ ŀǘ ōƭƛǾŜ ƳŜŘƭŜƳ Ǉň 
.ŀŘƳƛƴǘƻƴǇŜƻǇƭŜΦ 5ŜǘǘŜ ƎǄǊŜǎ ǳƴŘŜǊ έKlubberέ ƻƎ έSøg klubέ ς når du har fundet Randers Badminton 
KlǳōΣ ǎƪŀƭ Řǳ ōƭƻǘ ƪƭƛƪƪŜ Ǉň έBliv medlemέΦ Når administratoren for Badmintonpeople har godkendt din 
ansøgning, er du klar til at bruge systemet. 
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Stævner findes under έTurneringέΦ Yƭƛƪ Ǉň έTilmeld turneringέ og derefter på έvælg turneringέ hvorefter et 
nyt menu-billede fremkommer. Her søger man efter årgang og række (klassifikation: E, M, A, B osv. Dette 
beskrives under punktet ungdomsklassifikation). Felterne: klub, fra og til dato, kan godt være blanke. ς men 
er beregnet til at begrænse antallet af stæǾƴŜǊ ŘŜǊ ƪƻƳƳŜǊ ŦǊŜƳΦ bňǊ ŘŜǊ ǘǊȅƪƪŜǎ έǎǄƎέ Ǿƛƭ ŘŜǊ ŦǊŜƳƪƻƳƳŜ 
en liste over relevante stævner. Nå du har fundet et stævne du kunne tænke dig at deltage i, trykker du på 
ŦŜƭǘŜǘ έǾŋƭƎέΣ ƘǾƻǊŜŦǘŜǊ Ŝǘ ƴȅǘ ǾƛƴŘǳŜ ŘǳƪƪŜǊ ƻǇΣ ƘǾƻǊ Řǳ ƪŀƴ vælge kategori: single, double osv. ς Her 
finder du også dit eget spillernavn, samt navnet på din makker, hvis du tilmelder i double. 

bňǊ Řǳ ŜǊ ŦŋǊŘƛƎ ƳŜŘ ŀǘ ǘƛƭƳŜƭŘŜΣ ǎƪŀƭ ƘŀƴŘŜƭǎōŜǘƛƴƎŜƭǎŜǊƴŜ ƭƛƎŜ ŀŎŎŜǇǘŜǊŜǎΣ ƻƎ ǾŜŘ ŀǘ ǘǊȅƪƪŜ έƎŜƴƴŜƳŦǄǊέ 
bliver du sendt videre til en betalingsside, hvor der skal anvendes et kreditkort. Du modtager efterfølgende 
en kvittering på mail, så du kan se hvor du er tilmeldt, hvilke kategorier etc. 
 

Ungdomsklassifikation 

Ved de fleste individuelle stævner tildeles der point til de spillere, som opnår 1. til 4. pladser i de respektive 
rækker Enkelte gange gives der også point for placeringen 5 ς 8, men det afhænger igen af antal tilmeldte 
ved det pågældende stævne. Disse point skal spillerne bruge for at kvalificere sig til den næste bedre 
række.  
 
Alle spillere inddeles i forskellige aldersklasser startende med U7 (Under 7) og sluttende med U19 (Under 
19). Eksempelvis vil spillere født i 2001 eller 2002 være klassificeret som U11 spiller i sæsonen 2011/12. 
 
Under de enkelte aldersklasser findes der rækker med forskellige betegnelser  

Aldersklasserne U13, U15 er opdelt i følgende 6 rækker: 
Elite, Mester, A, B, C og D-række. Eliterækken er rækken for den absolutte elite, og D-rækken er for de 
spillere, der er på begynderniveau. 
I U19 er der ingen C- og D-række og således kun 4 rækker. 
I U17 er der ingen D-række og således kun 5 rækker. 
I U11 er der 4 rækker. Rækkebetegnelsen er her A-, B-, C- og D-rækken. 
I U9 er der én række. Rækkebetegnelsen er B-række. 
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I hhv. herre- og damesingle - herre-, dame- og mixed double gives point som følger:  

 Nr. 1: 4 gange det programsatte deltagerantal/par  

 Nr. 2: 2 gange det programsatte deltagerantal/par  

 Nr. 3-4: 1 gang det programsatte deltagerantal  

 Under 5 deltagere/par gives kun point til nummer 1.  

 Fra 5 til og med 11 deltagere/par gives point til nummer 1 og 2.  

 Fra 12 deltagere/par til og med 31 deltagere/par gives point til nummer 1, 2, 3, og 4.  

 Fra 32 deltagere/par og op til 63 deltagere/par gives 16 point til nr. 5-8 i A-, B-, C- og D-  

rækkerne. Fra 64 deltagere/par og derover gives 32 point til nr. 5-8 i A-, B-, C- og D-  

rækkerne.  

Der gives ikke point til E-rækkespillere. Her udgives en særskilt pointliste i DBF. 

 

Oprykningsskala  

 En spiller oprykkes til en højere klassificering inden for sin aldersgruppe på grundlag af pointsystemet. For 

spillere, der er omfattet af klassificeringen, gælder, at vedkommende ikke kan deltage i en lavere række 

eller aldersklasse end den, i hvilken spilleren er klassificeret.  

Der oprykkes efter følgende skala: 

 

 fra Mesterrækken til Eliterækken:  

        Piger  Drenge  

    U19     150  200  

    U17     350  450  

    U15     350  450  

    U13     150  225  
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 Fra A-rækken til mesterrækken:  

        Piger  Drenge  

    U19     100  150  

    U17     200  300  

    U15     200  300  

    U13     100  125  

U13, U15, U17 og U19   

 Fra B-rækken til A-rækken:     100  150  

 Fra C-rækken til B-rækken:     50  100  

 Fra D-rækken til C-rækken:     25  50  

  

 U11  

 U11 til U13 (automatisk oprykning kun for 2. års/sidste-års U11)  

 Fra U11 A-rækken til U13 M-rækken    600  800  

 Fra B-rækken til A-rækken:     75  100  

 Fra C-rækken til B-rækken:     25   50  

 Fra D-rækken til C-rækken:     25  50  

Særregel for U11 C-rækken til B-rækken:    40  80 

Særregel for U11 D-rækken til C-rækken:    10  25 

  

 U9 til U11 (automatisk oprykning kun for 2. års/sidste-års U9)  

 Fra U9 B-rækken til U11 C-rækken    50  100  
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Klubbens stævner og ønske om hjælp ved samme 

Vi afvikler hvert år en række ungdomsstævner i vores egen klub. Her er det meget vigtigt, at en lang række 

af spillere såvel som forældre har lyst og mulighed for at hjælpe, da det i sidste instans er ved disse 

stævner, at vi har mulighed for at lave et overskud, som vi kan iværksætte yderligere aktiviteter for 

ungdomsafdelingen med. 

 

September 2011 

3.  Randers BK   U15 MABCD 

 

Oktober 2011 

15.   Kronjylland   U9 B + U11 ABCD + U13/U15 MABCD + U17 MABC + U19 MA 

 

Februar 2012 

2. DBF/Randers BK  Senior DM ς Elro Arena 

4.  Randers BK   U13 MABCD  

18.  Randers BK   U17EMABC 

 

April 2012 

15.  DBF/Randers BK  DM Hold U13 

 

På hjemmesiden kan du se hvem der pt. er med i klubbens stævneudvalg, og har du mulighed for at hjælpe, 

kan du kontakte en fra udvalget. 

Endelig vil der være en oversigt i hallen, hvor man se, hvad vi har brug for af hjælpere ved et stævne. 
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Fairplay 

Vi er i RBK meget opmærksomme på, at badminton er et spil med meget vægt på Fair-Play. Ofte spilles 

kampe uden dommer, og der er lagt op til at spillere er ærlige og kan gennemføre en kamp uden 

indblanden. Det er derfor vigtigt at spillere, forældre og trænere følger en række retningslinier, så spillet 

kan foregå på en god og positiv måde. Ungdomsudvalget har derfor udarbejdet retningslinier for "god 

opførsel", hvilket også harmonerer med den overordnede Fair-Play kampagne DBF fører for fortiden. 

 

Opførsel 

I RBK fokuserer vi meget på fair-play og god opførsel både blandt spillere og forældre. Vi har et godt ry, og 

det vil vi gerne blive ved med at have. Dårlig opførsel hos enkelte spillere/forældre falder tilbage på hele 

klubben. 

Når man som spiller og forældre er ude i hallerne, bedes man specielt være opmærksom på nedenstående: 

I badminton klapper man ikke af modstandernes fejl, og man klapper ikke før bolden er dømt. 

Forældre eller andre må ikke blande sig i afgørelser - det er altid den spiller på hvis banehalvdel bolden 

afsluttes, der afgør bolden.  

Der må ikke ydes coaching under kampen, og der må ej heller dirigeres med fagter og lignende. Kun mellem 

sættene og ved ophold ved 11 er coaching tilladt.  

De spillere fra klubben, der ikke er i kamp, hepper på deres klubkammerater og IKKE på modstanderne, selv 

om man skulle kende disse fra andre sammenhænge. 

Som spiller siger man pænt tak for kampen og giver hånd til modstanderen og en evt. dommer, uanset om 

man har vundet eller tabt. 

Der er ikke tilladt at slå ketsjeren i nettet eller i gulvet, hvis spillet går én imod og man må ikke provokere 

modstanderen. 

Vi vil i RBK følge op overfor ovenstående, og i tilfælde, hvor der viser sig overtrædelser af vore regler vil 

spilleren/forældrene blive indkaldt til samtale med UU og/eller cheftræneren. 

 

Trækning fra ungdomsturneringer 

For at fremme den sportslige afvikling af en åben turnering og påvirke fairplay over for øvrige spillere i 

turneringen, har DBF besluttet, at en spiller ikke kan trække sig i en kategori og spille videre i en anden 
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kategori medmindre, at afbuddet sker før den første kamp i turneringen. I doubler kan double-makkeren 

fortsætte i turneringen. 

 

Samarbejde med Randers Realskole 

Randers har lavet en samarbejdsaftale med Team Danmark om at intensivere træningsmiljøet i Randers for 

de mest seriøse idrætsudøvere.  

Dette betyder, at kommunen bl.a. har fokus på at give idrætsudøvere mulighed for at træne vigtige 

aspekter af deres idræt i skoletiden. 

Helt konkret har Randers Realskole således lavet et samarbejde med mange af kommunes idrætsforeninger 

og tilbudt de bedste og mest seriøse en træning bestående af fysisk træning, mental træning og bevidsthed 

om ernæring og kost, således at den enkelte udøver står endnu bedre rustet til at klare sig optimalt inden 

for sin sportsgren.  

Træningen tilrettelægges i samarbejde mellem klub og skole, og det er klubben, som indstiller de spillere, 

som de gerne vil have, at skolen forsøger at lave et undervisningsforløb for.  

Træningen foregår sammen med andre elitære idrætsudøvere, og på et hold kan der sagtens være elever 

fra forskellige årgange, som dyrker forskellige idrætsgrene.  

Træningen på skolen foregår, når resten af klassekammeraterne har idræt, og på denne måde mister ingen 

af udøverne de øvrige timer i løbet af ugen.  

For yderligere information se www.randers-realskole.dk  

 

Samarbejde med ElitesportsCollege 

Randers Realskole og Handelsskolen Minerva har lavet et samarbejde til glæde for elitære idrætsudøvere 

fra 10. klasse til og med færdigendt HHX. Ved skolegang et af de to steder er der samtidig mulighed for at 

ansøge om at bo på byens ElitesportsCollege. 

 

10. klasse foregår primært på Randers Realskole, hvor badmintonspillere har mulighed for at indstille sig til 

en optagelsesprøve sammen med andre elitære idrætsudøvere fra andre idrætsgrene. Efter 

optagelsesprøven tilbydes de bedst egnede at starte på skolen i 10. klasse.  

file:///F:/My%20Documents/Badminton/RBK%20Sæson%201112/USU/Ungdomsfolder/www.randers-realskole.dk


 

Side 12 af 12 

 

Foruden en meget faglig og fordybende 10. klasse tilbydes man 8 timers eliteidræt med fokus på den 

idrætsgren, man dyrker. 

For yderligere information se www.randers-realskole.dk under ElitesportsCollege.   

 

På handelsskolen Minerva, Rådmandsboulevard, har man på samme måde mulighed for at tage sin 

ungdomsuddannelse HHX på ElitesportsCollege. Her er der fortsat fokus på elevens elitesport i samarbejde 

mellem eleven, klubben og uddannelsesstedet samtidig med, at man tager en højre handelseksamen på 

normal tid. Foruden faglig fordybelse og et spændende og givende ungdomsmiljø tilbydes eleverne således 

8 timers eliteidræt med fokus på den idrætsgren, man dyrker. Disse timer tilrettelægges i samarbejde med 

fysioterapeuter, fysiske trænere tilknyttet college samt trænerne fra din klub.  

For yderligere information se www.elitesportscollege.dk.  

 

Aktivitetskalender for ungdom 

Du finder seneste info om aktiviteter i klubbens kalender. 

 

Ris og ros til ungdomsudvalget 

Hvis du har spørgsmål til forhold, som du ikke synes at kunne finde svar på, eller hvis der er forhold, som du 

ønsker belyst yderligere, må du meget gerne kontakte formanden for ungdomsudvalget eller klubbens 

administrative medarbejder. 

http://www.randers-realskole.dk/
http://www.elitesportscollege.dk/
http://rbk.dk/shared/aktiviteter.aspx

